
C
entrum

 Prahy 14 - R
ajská zahrada

D
iplom

ní projekt    bc. A
nna S

oukupová   ateliér  doc. Ing. arch. Jana Jehlíka   FA
-Č

V
U

T   Z
S
 2012/13

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



                                                      
 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 
ZADÁNÍ diplomové práce  
Mgr. program navazující 
 
jméno a příjmení: Anna Soukupová 
 
datum narození: 18.5. 1987 
 
akademický rok / semestr: 2012 – 2013 / ZS 
 
ústav: 15119 ústav urbanismu  
 
vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Jan Jehlík 
 
téma diplomové práce: Rajská zahrada – soubor staveb 
 
zadání diplomové práce:                                                                   
 
1/ Tématem k řešení je dostavba území v Praze 14, v místě zastávky metra Rajská zahrada a v jejím 
bezprostředním okolí, v místě křížení ulic Chlumecké a Broumarské a mezi obytným okrskem a základní 
školou. Cílem diplomové práce je vytvoření centra městské části Praha 14 s odpovídající vybaveností (radnice, 
obchodní, administrativní a bytové prostory). Současně jde o konstituování nového dominantního místa v rámci 
Prahy 14, doplnění a vyvrcholení panoramatu zdejší sídlištní zástavby a vytvoření „vstupní brány“ do Prahy. 
Samozřejmostí je zvýšení kvality území v prostorových i funkčních parametrech, vytvoření plnokrevného a 
obytného centra. 
  
2/ Výsledkem práce bude dotvoření stávající urbánní struktury jako prvku integrujícího jak různé projevy 
sídlištní zástavby, tak krajinné zázemí, tak výrazné dopravní trasy. Úkolem bude nalézt vhodná měřítka a 
ztvárnění jak silného celkového konceptu, tak humánního veřejného prostoru. Přirozený konflikt mezi 
modernistickým plánem sídliště a požadavky na bohatě strukturované prostory, stejně jako vztah typizované 
„panelové“ architektury a individuálních projevů nových objektů jsou výzvou tohoto projektu. Navržený soubor 
staveb musí prokázat zapojení do širšího celku, vlastní silnou svébytnost a přirozenou užitnost parteru. 
 
Práce bude zpracovaná v těchto měřítcích: 
a) Širší vztahy     1:2000 
b) Řešené území   1:200  
c) Výseky - půdorysy, řezy, pohledy 1:200  
d) Detaily, schémata, vizualizace  
 
Práce bude strukturovaná v těchto rovinách: 
a) Struktura oblasti, poloha místa 
b) Celkové urbanistické řešení 
c) Architektonické řešení jednotlivých objektů a veřejných prostorů  
 
Práce bude mít tyto přílohy: 
a) Portfolio s průvodní zprávou (základní údaje, bilance, popis analýzy, konceptu a návrhu), všemi relevantními 
výkresy v příslušném zmenšení, fotodokumentací a případně ukázkou referenčních projektů 
b) Výkresy dle požadavků FA ČVUT (2xA0 nebo 4xA1) 
 
 
 
3/ Součástí práce bude fyzický model v měřítku 1:2000 (alt. 1:1000)  
 
Poznámka: měřítka výstupů mohou být po konzultaci výjimečně upravena, změna bude odůvodněna 
v závěrečné zprávě a bude potvrzena vedoucím práce 
 

 
 
 
 
 
 
Datum a podpis studenta 
 
Datum a podpis vedoucího DP 
 
Datum a podpis děkana FA ČVUT 
 
 
 
 
 



                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení autora 
Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci vypracovala samostatně a že jsem uvedla                                                                                                                                                                  
veškeré použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě                                                                                                                                                            
vysokoškolských závěrečných prací.“ 
 
 
V Praze dne 4. ledna 2013                                                   podpis autora-diplomanta 
 
 
Tento dokument je nedílnou a povinnou součástí diplomové práce / portfolia a CD. 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA  ARCHITEKTURY 
 
AUTOR, DIPLOMANT: bc. Anna Soukupová 
AR 2012/2013, ZS 
 
NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
(ČJ)                                    CENTRUM PRAHY 14 - RAJSKÁ ZAHRADA    
 
(AJ)                                             CENTER OF PRAGUE 14 - RAJSKÁ ZAHRADA  
 
JAZYK PRÁCE: 

 
Vedoucí práce:          
 
Oponent práce: 

 
 doc. Ing. Arch. Jan Jehlík           Ústav: 151 19 ústav urbanismu             
 
 

Klíčová slova 
(česká): Praha 14, centrum, radnice, náměstí, soubor staveb 

Anotace 
(česká): 

Praha 14 je různorodá městská část tvořená čtyřmi odlišnými čtvrtěmi. Každá žije 
vlastním životem a chybí zde společné místo centrum. Prostor, kde by se všichni 
mohli setkávat, ať při různých akcích pořádaných městskou částí nebo pod jejím 
zaštítěním, či dnes populárních farmářských trzích, koncertech, ale i demonstrací 
nebo třeba jen tak. Právě k těmto účelům by mělo sloužit nově navržené centrum 
Prahy 14 v lokalitě zastávky metra Rajská zahrada, pomyslného středu Prahy 14. 
Návrh zahrnuje nově vytvořené náměstí, budovu radnice, administrativní budovy a 
bytové domy. Centrum je doplněno službami a obchody a kapacitním podzemním 
parkovištěm.   

Anotace 
(anglická): 

Prague 14 is a diverse district of Prague  that has four different districts. Each life of 
its own and there is no common place center. Space where everyone can meet either 
at various events organized by the city district or with its hepl, or nowadays popular 
farmers' markets, concerts and demonstrations or just so. It is to these purposes 
should serve the newly designed center of Prague 14 not far of metrostation Rajská 
zahrada the imaginary center of Prague 14. The designl includes the newly created 
square, City Hall, office buildings and residential buildings. The center is 
complemented by services and shops and a nig underground parking. 



O
bsah

03

O
bsah

Ú
zem

í - Praha 14

Text
M

apa
Fotografie
Fotografie

Lokalita - R
ajská zahrada

Text
Z
astavěný x nezastavěný prostor   M

 1: 1 000
 Fotografie

Fotografie
Fotografie

K
oncet - centrum

Text
Princip vzniku

N
ávrh

Text
S
ituace Prahy 14   M

 1: 15 000
S
ituace   M

 1: 2000
Z
astavěný x nezastavěný prostor   M

 1: 1 000
Funkční schém

a
Parter s půdorysy vstupních podlaží   M

 1: 750
Půdorys 1.PP   M

 1: 500, 1.část
Půdorys 1.PP   M

 1: 500, 2.část
Ř
ezopohled příčný   M

 1: 500
Jižní pohled   M

 1: 500
Půdorys vstupního N

P a typického N
P, budova radnice  M

 1: 200
Ř
ez, budova radnice   M

 1: 200, 1.část
Ř
ez, budova radnice   M

 1: 200, 2.část
Jihozápadní pohled, budova radnice   M

 1: 200

Půdorys vstupního N
P a typického N

P, adm
inistrativní budova  M

 1: 200
Ř
ez příčný, adm

inistrativní budovy  M
 1: 400

Ř
ez, adm

inistrativní budova   M
 1: 200

Jižní pohled, adm
inistrativní budovy   M

 1: 400
Půdorys vstupního N

P a typického N
P, bytový dům

  M
 1: 200

Ř
ez příčný a podélný, bytový dům

   M
 1: 200

V
ýchodní pohled, bytové dom

y   M
 1: 200

Jižní pohled, bytové dom
y   M

 1: 200
V
izualizace, letecký pohled na Č

erný M
ost

V
izualizace, pohled z C

hlum
ecké ulice od H

loubětína
V
izualizace, pohled z C

íglerovy ulice od Č
erného M

ostu
V
izualizace, pohled z B

roum
arské ulice od K

yjí
V
izualizace, pohled z B

roum
arské ulice od K

yjí
Z
droje, pram

eny, podklady

04

1417 09 05050505

10111215161819202122232425262728293031

13

3235363738394041424344 333445

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



04

Ú
zem

í - Praha 14
    

    
    

    
    

    
    

    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Ú
zem

í - Praha 14

Praha 14
 R

ok po vzniku sam
ostatné Č

eské republiky vstoupil v platnost dokum
ent o sam

osprávě jejího hlavního m
ěsta, tzv. S

tatut hl. m
ěsta Prahy. Z

m
ěnilo se

vnitřní uspořádání Prahy - došlo ke zm
ěně hranic m

ěstských částí a tím
 i k nově vym

ezené územ
ní působnosti m

ístních a obvodních úřadů. V
zniklo 112

katastrů a 57 m
ěstských částí z nichž 15 (Praha1 - Praha15) vykonává správu na úrovni obvodu. D

ne 23. června 1994 byly tedy vytvořeny legislativní
podklady ke vzniku m

ěstské části Praha 14, a to k 1. lednu 1995.
 Praha 14 vznikla z původní m

ěstské části Praha-K
yje a  části Prahy 9, a to konkrétně části H

loubětína západně od Prům
yslové ulice. D

nešní Praha 14
se skládá z celkem

 čtyř katastrálních územ
í: K

yjí, zhruba 2/3 H
loubětína, Č

erného M
ostu a H

ostavic.  N
ejvětším

 z nich jsou K
yje, které zabírají tém

ěř
polovinu celé rozlohy Prahy 14. N

icm
éně nejlidnatějším

 územ
ím

 je Č
erný m

ost, který spolu s H
ostavicem

i patří k nejm
enším

 katastrálním
 územ

ím
Prahy 14. V

 rám
ci spráního obvodu Praha 14 vykonává m

ěstská část některé přenesené působnosti i pro územ
í m
ěstské části Praha-D

olní Počernice.
Po vzniku Prahy 14 se její úřad začal soustředit především

 na ustálení a upevnnění své činnosti. Také se postupně zjišťoval stav jednotlivých částí
Prahy 14 a začalo se s jejich potřebným

i úpravam
i, opravam

i, rekontrukcem
i, dostavbam

i apod. Jednou z prvních větších úprav bylo dostavění
chybějící obslužné a technické infrastruktury na postupně budovaném

 sídlišti Č
erný M

ost II a také na údržbu a m
odernizaci infrastruktury v ostatních

čtvrtích.
 D
ůležitá byla rovněž privatizace bytového fondu, ale i zdravotnictví, význam

nou událostí bylo doknčení polikliniky Parník na Č
erném

 M
ostě.

D
íky rozšiřování činnosti m

ístího úřadu bylo nutné vybrat novou radnici. D
osavadní prostory v Š

im
anovské ulici v K

yjích nestačily, a tak byl vybrán
panelový dům

 v ulici B
ratří V

enclíků, který se nechází v blízkosti plánované dostavby trasy m
etra B

. D
ostavba m

etra byla pro Prahu 14 rovněž velice
důležitá. Jednalo se tehdy o úsek trasy m

etra B
 Č

eskom
oravská - Č

erný M
ost. Původně se uvožovalo o protáhnutí trasy do H

orních Počernic, ze které
později sešlo a konečnou stanicí a nástupištem

 pro dálkové a m
ezim

ěstské trasy se tak stal Č
erný M

ost. D
alší význam

nou dopravní dostavbou byla
Š
těrboholská radiála (S

těrboholská spojka) zprovozněná v roce 2000 propojující M
ěstský a Pražský okruh. K

 částečném
u zklidnění dopravy v Praze 14

přispěla výstavba V
ysočanské radiály z roku 2011 propojující K

belskou ulici, Pražský okruh a rychlostní kom
unikaci R

10. V
ýhledově se uvažuje o

napojení na M
ěstský okruh.

 V
 roce 1996 byla zahájena výstavba C

entra Č
erný M

ost, největšího regionálního obchodně společenského areálu v Č
eské republice, které bylo

otevřeno již rok poté. U
žitná plocha první etapy vástavby byla okolo 45 000m

². V
 roce 2011 se začalo stavět nové C

entrum
 Č

erný M
ost, které se opět

stane největším
 obchodním

 centrem
 u nás, a to na ploše 82 000m

². D
ostavba se plánuje na jaro 2013. D

nes toto centrum
 patří spolu s Ikeou, M

akrem
,

H
ornbachem

 a dalším
i obchody a hyperm

arkety k význem
né nákupní zóně nejen Prahy, ale i S

tředních Č
ech.

 Ú
zem

í Prahy 14 je členité a odděluje jednotlivé čtvrtě. O
d západu na východ územ

ím
 prochází z velké části zalesněný hřeben (přírodní park S

m
etanka

a K
Lánovice-Č

ihadla), který rozděluje katastr H
loubětína na dvě části, přes Lehovec pokračuje do lokality H

utě (severní část K
yjí). N

adm
ořská výška se

pohybuje od 210 (údolí R
okytky) do 287 m

 n. m
. (nejvyšší část hřebenu Tábor-Č

ihadla). Jižní část m
ěstské části se rozkládá na obou březích R

okytky.
V
ýznam

nou vodní plochou je K
yjský rybník. N

a jihozápad od něj jsou výrazné antropogenní terénní prvky, navážky z výstavby sídliště Č
erný M

ost.
N

a územ
í m
ěstské části se nalézají chráněná územ

í: přírodní pam
átky Pražský zlom

, C
ihelna v B

ažantnici, V
 Pískovně, přírodní park K

lánovice-Č
ihadla,

přírodní park S
m

etanka a také 3 pam
átné strom

y.
 K

aždá čtvrť Prahy 14 m
á rovněž svůj vlastní charakter.

  Č
erný M

ost se skládá výhradně z panelových sídlišť. Č
erný M

ost I s přibližně 1780 byty byl dokončen v roce 1980. O
d roku 1985 se postupně stavěly

jednotlivé stavby Č
erného M

ostu II, kde je asi okolo 7300 bytů. N
yní již bytová zástavba spolu s nákupním

 a zábavním
 C

entrem
 Č

erný M
ost a nově

vzniklým
 O

D
 IK

EA
 postupně vyplňují celý prostor m

ezi K
yjem

i na západě a H
orním

i Počernicem
i na východě. V

ětšina lidí rovněž Č
erný m

ost zná právě
díky tom

uto nákupním
u centru.

V
e dvou panelových dom

ech na Č
erném

 M
ostě I se nachází radnice Prahy 14. N

ázev Č
erný m

ost patřil původně kam
enném

u m
ostu nad železniční tratí,

černém
u od kouře z parních lokom

otiv.
Č
erný M

ost se stal součástí Prahy 1.1.1988.
   O

bec H
loubětín

 se stala součástí Prahy v roce 1922. Praha 14 spravuje asi 2/3 katastrálního územ
í H

loubětína s částm
i N

ový a S
tarý H

loubětín, Z
a

horou, sídliště Lehovec a sídliště H
loubětín.

Jedna z nejstarších zm
ínek o H

loubětínu se datuje až do roku 1257. Ú
zem

í H
loubětína s přilehlým

i poli, vinicem
i a loukam

i vlastnil od r. 1238 Ř
ád

K
řižovníků s červenou hvězdou. D

okazuje to latinská listina pražského biskupa M
ikuláše ze 13. února 1257. V

 listině je uveden i kostel sv. Jiří v
H

loubětíně. V
 H

loubětíně je dochovaná původní náves s nejstarším
i budovam

i - křižovnický dvůr a stará hospoda, kde pobýval i císař Josef II. při
velkých císařských m

anévrech v roce 1773.
  O

bec K
yje byla připojena k Praze v roce 1968. A

ž na výjim
ky tvoří zástavbu K

yjí rodinné dom
ky ve čtvrtích H

utě a R
ajská zahrada severně od

C
hlum

ecké ulice a Lehovec, N
ad rybníkem

, A
loisov, S

taré K
yje a Jiráskova čtvrť ve střední a jižní části katastru. K

e K
yjím

 katastrálně patří i výrobní
areály Laktos a C

oca-C
ola a odlehlé sídliště Jahodnice.

V
 K

yjích se nachází nejstarší stavba celé Prahy 14 - rom
ánský kostel sv. B

artolom
ěje, který se stal erbovní stavbou M

ěstské části Praha 14.
   D

o katastru H
ostavice

 patří původní obec H
ostavice a její čtvrť Jahodnice, která vznikla po roce 1925 jako vilová osada legionářů z 1. světové války

jižně od tehdejší vídeňské silnice (Č
eskobrodská). Převládají zde rodinné dom

y. S
ídliště Jahodnice, postavené při západním

 kraji staré Jahodnice, již
patří do katastru K

yje.
H

ostavice byly připojeny k Praze v roce 1968.

H
ranice m

ěstské části Praha 14

1. vydání m
ěsíčníku

listy Prahy 14 (1995)
V
ýstavba m

etra na Č
erném

 M
ostě

(1996)

05

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



500

200 100
100

100

Hloubětín
Kyje

Černý M
ost

Kyje
Hostavice

Ú
zem

í - Praha 14

V
lajka a znak byly Praze 14 uděleny v roce 1997. N

a znaku je vyobrazena
věž kostela sv. B

artolom
ěje v K

yjích a M
altézský kříž, znak rytířského

řádu K
řížovníků s červenou hvězdou

06

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Ú
zem

í - Praha 14 Z
bytek zdem

olovaného Č
erného m

ostu u železniční tratě na Č
elákovice

S
oučasná radnice

R
ekonstrukce panelového dom

u na radnici (1995)

Č
erný M

ost I., obchodně kulturní pavilon S
parta (1995)

Pohled z bytu na B
ojčenkově ulici na Č

erném
 M

ostě na staveniště kolem
 rybníčku 1981

07

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Ú
zem

í - Praha 14

Přírodní park K
lánovice-Č

ihadla, pohled k H
ostavicím

 (v dálce je vidět
kom

ín spalovny M
alešic)

H
loubětínský zám

eček

Pohled k Č
erném

u M
ostu od K

yjského rybníka
Pohled do O

celkovy ulice

08
Pohled na vlakovou zastávku Praha-K

yje

K
ostel sv. B

artolom
ěje v K

yjích

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



09

Lokalita - R
ajská zahrada

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Lokalita - R
ajská zahrada

R
ajská zahrada

  Ř
ešené územ

í se nachází u zastávky m
etra R

ajská zahrada a jejím
 přilehlém

 okolí v katastrálním
 územ

í Č
erného M

ostu. Jedná se o m
ísto s

význam
ným

 dopravním
 spojením

 Prahy 14 s Prahou-centrem
.

  C
elé územ

í se nachází ve svahu s převýšením
 cca 14m

. S
vah klesá sm

ěrem
 k jihu. N

ejvýše položeným
 m

ístem
 (253 - 255m

.n.m
.)  je C

hlum
ecká ulice

(spojnice Prahy 14 s Prahou-centrem
) lem

ující územ
í (vyvýšenou trasu m

etra) na severní straně. N
aopak nejníže položeným

 m
ístem

 je slepá zásobní
ulice m

ístního obchodního dom
u a školy. Ta rovněž ohraničuje územ

í z jihu. Z
 východu územ

í lem
uje ulice B

ratří V
enclíků, ve které sídlí nynější radnice

Prahy 14. Z
e západu celý prostor uzavírá B

roum
arská ulice, páteřní obslužná kom

unikace Prahy 14. N
em

éně důležitá je i ulice C
íglerova, která slouží

jako vstupní brána do územ
í, ale i celého sídliště.

  V
elkou výhodou územ

í je jeho orientace k slunečné jižní straně a rovněž nem
éně zajím

avý je výhled na přírodní park K
lánovice-Č

ihadla a údolí K
yjí

spolu s rybníkem
. Přírodní hodnotu nem

á toto územ
í tém

ěř žádnou, vesm
ěs se zde nachází spíše náletové dřeviny a zeleň, případně pak zeleň izolační

při C
hlum

ecké a B
roum

arské ulici. Platí zde zvýšená ochrana zeleně, a proto je vhodné ji v návrhu neopom
íjet.

  R
ovněž snadná dopravní dostupnost a dostupnost M

H
D

 dělá územ
í atraktivním

 jak pro bydlení, ale i pracovní příležitosti. Jak už bylo výše zm
íněno,

nachází se na křížení C
hlum

ecké s B
roum

arskou ulicí. N
achází se zde stanice m

etra, autobusové zastávky a nadále se uvažuje o vzniku železniční
zastávky, pro jejíž vybudování zatím

 není dostatek finančních prostředků. C
esta m

etrem
, tak i vlakem

 do centra by trvala necelých 15 m
inut. S

vybudováním
 železniční zastávky by zároveň vznikly nové vazby m

ezi R
ajskou zahradou a K

yjem
i-H

utěm
i, které se neustále zvětšují. Jelikož je lokalita

na okraji (severo-východním
) Prahy, nacházejí se zde i záchytná parkoviště. Přítom

nost zvýšené dopravy (C
hlum

ecká ulice) je ale i problém
 daného

územ
í. K

 částečném
u zklidnění došlo po vybudování V

ysočanské radiály (rok 2011), která velkou část dopravy z C
hlum

ecké ulice 
stahuje.

Z
ástavbu v okolí R

ajské zahrady tvoří panelové dom
y sídliště Č

erný M
ost. Poloha R

ajské zahrady toto sídliště ukončuje ze západní strany. N
a druhé

straně přes B
roum

arskou ulici začíná zástavba rodinných dom
ků K

yjí, která dále pokračuju sídlištní zástavbou Lehovce. M
ezi touto zástavbou a R

ajskou
zahradou je pás zeleně, který jasně odděluju zástavbu m

alých dom
ků od velkých dom

ů sídliště.
  První obytné soubory zde postavené jsou z let 1976 - 1980. V

 této době byla rovněž postavena základní škola v ulici B
ratří V

enclíků a dvoupodlažní
ochodně kulturní pavilon S

parta s velkou sam
oobsluhou, poštou, ale i kinem

, restauracem
i a ochody v přízem

ní pasáži. S
tavění nových dom

ů se
ustálilo až okolo roku 1992. V

 roce 1998 se zde postavila stanice m
etra R

ajská zahrada, díky které se zde vytváří lokální centrum
 s novým

i obchody a
službam

i. V
 návaznosti na postavení budoucí zastávky m

etra byla na R
ajskou zahradu přesunuta radnice (1996) z již nevyhovujícího úřadu v K

yjích.
K
 tom

uto účelu byl vybrán panelový dům
 v ulici B

ratří V
enclíků, který byl rekonstuován a zm

odernizován ateliérem
 doc. Ing. arch. Jana V

aňka, C
sc.

V
 té době, kdy byly panelové dom

y ještě v původním
 stavu, zrekonstruovaná radnice vyhlížela novotou a její přítom

nost byla patrna na první pohled.
D

nes, kdy jsou všechny dom
y kolem

 po rekonstrukci (krom
ě obchodně kulturního centra S

parta) se však ztrácí m
ezi ostatním

i barevným
i panelovým

i
dom

y v okolí.
  V

 dnešní době okolí zastávky m
etra plní funkci lokálního, částečně i celkového centra Prahy 14. N

acházejí se zde různé druhy obchodů od
superm

arketu s potravinam
i po obchod s potřebam

i pro m
odeláře, restaurací, trafikou apod. V

 druhém
 podlaží ochodně kulturního dom

u se nachází
převážně služby a velkou část zabírá pivnice.  Jedná se pravděpodobně o bývalé prostory kina.  N

yní tento dům
 plní spíše funkci obchodní. Před ním

 se
nachází parkoviště nam

ísto předvstupního prostoru nebo volného prostranství, které zde úplně chybí. Jediné nepříliš velké m
ísto, kde se např. konají

farm
ářské trhy se nachází u vstupu do stanice m

etra.

Před kdysi ještě funkčním
 kinem

S
parta

Před kinem
 S

parta dnes

10

řešené územ
í

S
tudie zástavby pásu územ

í m
ezi ulicem

i C
íglerova a C

hlem
ecká, autoři: Pleskot, Lábus, Lam

pa ( 1991-2001)

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



2.N
P

3.N
P

3.N
P

2.N
P

8.N
P

2.N
P

12.N
P

3.N
P

8.N
P

2.N
P

Legenda:H
ranice řešeného územ

í, celková plocha je 28 434, 08 m
²

Z
astavěná plocha, dům

 služeb -   4 365, 29 m
²

                           výdech z m
etra -  56, 94 m

²
                           C

ELK
EM

 -        4 422, 23 m
²

Z
pevněná plocha, silnice (C

íglerova) -                          1 655, 03 m
²

                          parkoviště -                                     5 066, 14 m
²

                          chodníky a ostatní zpevněné plochy - 5 741, 27 m
²

                          C
ELK

EM
 -                                       12 462, 44 m

²

N
ezpevněné plochy - 11 549, 41 m

²

B
udova úřadu M

Č
 Praha 14, zastavěná plocha - 319, 90 m

²

U
žitné plochy:

V
ýdech z m

etra a TZ
B
 m

etra - 547, 61 m
²

D
ům

 služeb -                     10 885, 11 m
²

Ú
řad M

Č
 Praha 14 -              2 559, 20 m

²

C
ELK

EM
 -                           13 991, 92 m

²

Lokalita - R
ajská zahrada

Z
astavěný x nezastavěný prostor  M

 1:1000

11

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Lokalita - R
ajská zahrada Letecký pohled na Č

erný M
ost, v popředí obchodně kulturní centrum

S
parta a stanice m

etra R
ajská zahrada

Průchod skrz obchodní centrum
 na R

ajské zahradě

Pohled na stanici m
etra z úrovně C

hlum
ecké ulice

Pohled do C
íglerovy ulice z křížení s B

roum
arskou ulicí

12
Pohled do zásobovací uličky ohraničující řešené územ

í z jižní strany

Pohled z křižovatky B
roum

arské a C
íglerovy ulice na nákupní centrum

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Lokalita - R
ajská zahrada

Pohled do C
íglerov ulice od Č

erného M
ostu-zastávky m

etra

13

C
hlum

ecká ulice

U
lice B

ratří V
enclíků, radnice

Pohled do stanice m
etra R

ajská zahrada

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



14

K
oncept - centrum

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



K
oncept - centrum

K
oncept - centrum

  V
ýběr lokality pro centrum

 Prahy 14 vychází z jejího uspořádání. U
ž od vzniku m

ěstské části je toto m
ísto považováno za pom

yslný střed Prahy 14. D
íky tom

u sem
 byla přem

ístěna radnice z původního úřadu v
K
yjích. Proto je jedním

 z nejdůležitějších faktorů, aby zde m
ohlo vzniknout nové centrum

 Prahy 14, snadná dostupnost z ostatních částí Prahy 14 a přítom
nost m

etra . Z
ároveň je okolí R

ajské zahrady součástí
Č
erného M

ostu, nejlidnatější  části Prahy 14 a tudíž zde prochází pom
ěrně velký počet lidí. Tom

u napom
áhá i již zm

íněná zastávka m
etra, která um

ožňuje snadnou dostupnost centra Prahy, cesta m
etrem

 trvá
zhruba 15 m

inut. V
 budoucnu se zde uvažuje o vybudování železniční zastávky naproti m

etru přes C
hlum

eckou ulici, která rovněž zkvalitní cestu do centra Prahy a také otevře přístup pěšky na R
ajskou zahradu pro

obyvatele neustále se rozrůstajících K
yjí-H

utí, využívajících spíše H
loubětínskou zastávku a její okolí, která je pro ně m

om
entálně blíž.

  N
avíc je okolí R

ajské zahrady napojeno na B
roum

arskou ulici, která je páteřní spojovací kom
unikací pro Prahu 14 a právě v jejím

 křížení s celo-pražsky význam
nou C

hlum
eckou ulicí se řešené územ

í nachází.
H

lavním
 prvkem

 budoucího centra Prahy 14 (dále už jen cetra) je nám
ěstí obklopené novou zástavbou, m

im
o jehož střed, je um

ístěna nová budova radnice, která je jeho nedílnou součástí a tvoří i hlaví dom
inantní

prvek nám
ěstí.

  D
ůležité je vytvoření prostoru, kde se lidé budou cítit příjem

ně, bezpečně, částečně budou uchráněni od všeho provozu a ruchu spojeného s ním
 z C

hlum
ecké ulice, ale zároveň budou m

ít přehled, co se kolem
děje a jasně budou m

oci definovat m
ísto, kde se právě nachází, a určit, kterým

 sm
ěrem

 se co na Praze 14 nachází. Tom
u velice dobře napom

áhá i to, že daná lokalita je výše posazená oproti ostatním
 částem

Prahy 14. Je zde rozhled tém
ěř po celém

 územ
í Prahy 14, a tudíž se zde člověk i dobře orientuje.

  C
entrum

 vychází ze sídlištní zástavby Č
erného m

ostu, ke které m
á zároveň nejblíže, ale nepokračuje v jejím

 rytm
u, naopak se chová jako zakončující prvek, který se vyvyšuje nad ostatní zástavbu rovněž

vysokých dvanácti podlažních panelových dom
ů. Z

výrazní a zakončí se tak současné m
onotónní panoram

a sídliště a vytvoří se novodobá dom
inanta Prahy 14 viditelná z většiny jejích částí. N

ová zástavba se jasně
vym

ezuje vůči svém
u okolí, před kterým

 se částečně uzavírá a vytváří uvnitř nám
ěstí, veřejnou plochu pro shrom

ažďování lidí, kde by se m
ohly konat různé akce pořádané m

ěstskou částí nebo i pod její záštitou či
dnes populární farm

ářské trhy, koncerty, ale i dem
onstrace nebo m

ísto, kde se lidé m
ohou jen tak setkat a pobýt. Takový prostor zde doposud chybí. Přítom

nost nám
ěstí je patrna už zvenčí. S

m
ěr cest k centru

nebo přím
o do něj je zvýrazněn strom

ořadím
i obohacujícím

i lokalitu zároveň o přírodní složku.

 V
ěžové adm

inistrativní dom
y zakončující stanici m

etra lem
ující C

hlum
eckou ulici, střeží pom

yslnou bránu do Prahy a jasně dávají najevo, že se zde něco odehrává. Z
a nim

i se vynořuje budova radnice sm
ěřující

čelem
 k nám

ěstí. D
om

y částečně pohlcují hluk z C
hlum

ecké ulice. Jsou propojeny tubusem
 pokračujícím

 v návaznosti na budovu m
etra. V

 něm
 jsou um

ístěny služby a obchody vytvářející m
ožný nový začátek

C
hlum

ecké ulice jakožto obchodní třídy. S
nahou je aspoň částečně ulici zklidnit, aby ji využívali také pěší, k tom

u slouží i nově vytvořené podélné parkování.

S
eřízlý tvar válce budovy radnice zvýrazňuje její vstup otočený k nám

ěstí. Plocha nám
ěstí zároveň tvoří důstojný předprostor pro budovu s takovouto funkcí, který současné radnici chybí. R

adnice je dom
inanotu

nám
ěstí, ale i Prahy 14 um

ocněná svojí výškou, díky které je vidět z velké části z celé Prahy 14. V
ětší výška radnice rovněž um

ožňuje využití posledního podlaží pro atraktivní vyhlídku.

C
elý soubor uzavírají ze západu bytové dom

y s propojeným
i partery, v nichž se nacházejí obchody a služby oživující nám

ěstí. H
m

ota dom
ů uskakuje o dvě podlaží, tím

 se zvýrazní svažitost terénu, kterou tak dom
y

kopírují a zároveň vyjdou vstříc nížší dvoupodlažní budově školy. U
skakování bytových dom

ů také vychází z orientace ke  světovým
 stranám

, a to sm
ěřováním

 k prosluněné jižní straně.

15

"V
še se točí kolem

 středu"

R
A
D

N
IC

E-dom
inanta nám

ěstí

"Tepání/život uvnitř uzavřeného prostoru, který je cítit už zvenčí"
S
chém

a rozdělení prostoru

škola

"strážci
/tlum

iče"

uzavření náměstí

při výlezu z m
etra

se nám
ěstí částečně

vynořuje

radnice
součástí
nám

ěstí

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



•
Z
rušení původního obchodního

centra
•

Z
rušení parkoviště

      a výdechu z m
etra

•
V
yzvednutí vzniklé plochy

na úroveň C
íglerovy ulice

•
U

m
ístění parkování pod

tuto plochu 
»»» kryté

parkoviště

•
Protáhnutí tubusu m

etra
•

navěšení adm
inistrativních

budov-"strážců" na protažený
tubus (částečné ztlum

ení hluku
na C

hlum
ecké ulici

(schování výdechu m
etra

v adm
inistrativních budovách)

•
U

m
ístění bytových dom

ů podél
B
roum

arské ulice
•

V
ym

ezení a částečně uzavření
nově vzniklého prostoru

•
U

m
ístění budovy radnice jako dom

inanty
celého prostoru, ale i Prahy 14

•
D

oplnění budovy superm
arketu

•
V
ytvoření nám

ěstí
•

Z
výraznění přední/vstupní strany

radnice seříznutím
 její špičky

•
Přizpůsobení bytových dom

ů
sklonu terénu a světovým
stranám

 postupným
 uskakováním

K
oncept - centrum

 - princip vzniku
16

1.3.

2.4.6.
5.

C
íglerova

C
íglerova

B
roum

arská

B
roum

arská

B
roum

arská

B
roum

arská

B
roum

arská

C
íglerova

C
íglerova

C
íglerova

C
íglerova

C
hlum

ecká

C
hlum

ecká

C
hlum

eckáC
hlum

ecká

C
hlum

ecká

C
hlum

ecká

B
roum

arská

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



17

N
ávrh

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh

N
ávrh

S
oubor staveb je um

ístěn na pozem
ku svahujícím

 se k jižní straně. Je rozdělen do tří výškových úrovní:

1. Prodloužení budovy m
etra form

ou jednopodlažního tubusu, ve kterém
 jsou um

ístěny obchody a služby(+
7,000m

).
  Tubus je um

ístěn ve sm
ěru trasy m

etra a jeho další dvě podlaží viditelná z druhé úrovně (C
íglerovy ulice) jsou součástí technicého zázem

í sam
otného

m
etra.

  N
ávrh podporuje zklidnění C

hlum
ecké ulice, kterou tubus lem

uje. C
hlum

ecká ulice je v tom
to úseku doplněna o podélné parkoviště sloužící především

návštěvníkům
 služeb a obchodů. Pro zpříjem

nění cesty pro pěší je ulice lem
ována strom

ořadím
, které částečně napom

áhá k vytvoření klasického
uličního profilu, který tu zatím

 chybí. Pod strom
y jsou um

ístěné lavičky orientované k obchodům
. Profil ulice rovněž dotváří věžové adm

inistrativní
budovy částečně zaseknuté do tubusu, které jsou "sym

bolem
 brány do m

ěsta". M
ezi nim

i se dá tubusem
 projít skrz a sejít do druhé úrovně, kde se

nachází vstupy do těchto budov.

2. Jedná se o hlavní část celého souboru (±
0,000m

). Tvoří ji nám
ěstí s budovou radnice, budova superm

arketu, dvě adm
inistrativní budovy a tři

bytové dom
y. S

krz prochází C
íglerova ulice, která je obslužnou ulicí nám

ěstí, ale i velké části sídliště. Ta rozděluje prostor na část sam
otného nám

ěstí
a předprostor adm

inistrativních budov.
  A

dm
inistrativní budovy jsou pokračováním

 budovy m
etra navázané na výše zm

íněný tubus. M
ezi ním

 se nachází m
alé venkovní parkoviště pokračující

v budově blíže B
roum

arské ulici. To je od chodníku odděleno opěrnou zídkou u které je m
ožné parkovat s koly ( C

íglerovou ulicí prochází cyklostezka).
Parter budov tvoří služby a obchody. V

 přízem
í se nachází vstupní hala, dalších 10(ze situace levá budova) a 11 nadzem

ních podlaží tvoří prostory pro
kanceláře. Pod oběm

a budovam
i se nachází spojené podzem

ní parkoviště.
  B

udova radnice je orientována hlavním
 vstupem

 do nám
ěstí. Je to 20ti podlažní válcová budova se seřízlou špičkou ve sm

ěru vstupu. V
 přízem

í se
nachází prostory pro styk s veřejností, víceúčelový sál a vrátnice s inform

acem
i. V

 2.-8.N
P jsou prostory radnice, v 9.-12. N

P jsou um
ístěny prostory

pro kanceláře, v 13.- 17.N
P jsou luxusní byty. 18.N

P je určeno pro technické zázem
í budovy. V

 posledních dvou podlaží je um
ístěna kavárna s

vyhlídkou na Prahu 14. D
íky své velké výšce 80m

 je budova zpevněna nosným
 obvodovým

 pláštěm
.

N
a radnici je napojena budova superm

arketu, která m
á vlastní vstup na severní straně.

  Z
ápadní stranu nám

ěstí uzavírají tři bytové dom
y spojené propojené v parteru. D

om
y jsou ve sm

ěru svahu výškově odstupňovány, první m
á osm

nadzem
ních podlaží, druhý šest a třetí čtyři. D

om
y jsou orientovány k jižní straně. H

lavní vstupy do dom
ů jsou um

ístěny z nám
ěstí. V

 parteru na straně
nám

ěstí se nacházejí obchody a služby, na druhé, západní straně je um
ístěno zázem

í dom
ů (sklepy, sušárny, kočárkárny apod.). Tato část dom

ů je
klidová, nachází se zde plochy zeleně sloužící zejm

éna obyvatelům
 dom

u, zároveň jsou zde um
ístěny vstupy vedlejších vchodů do bytů přístupné z

B
roum

arské ulice, ale i z nám
ěstí. V

ýškový rozdíl s B
roum

arskou ulicí je vyrovnán odstupňovaným
i zídkam

i, ve kterých je vysazena nižší zeleň. V
 m

ístě
posledního dom

u je B
roum

arská ulice na stejné úrovni dále klesá.
  C

elé nám
ěstí je vyvýšeno cca 6m

 nad původní terén a na severovýchodní straně je ve stejné úrovni s C
ígervou ulicí. V

e vyšší úrovni C
íglerovy ulice

jsou pohodlné vyrovnávací schody (převýšení 2m
). Plochu nám

ěstí protíná dvouřadý pás strom
ů opisující kružnici se středem

 v budově radnice. Jedná
se o listnaté strom

y středního vzrůstu, které člení nám
ěstí na m

enší plochy vytvářející příjem
nější lidské m

ěřítko.

3. Pod plochou nám
ěstí se nachází velkokapacitní parkování, technické zázem

í jednotlivých obejktů a skladovací prostory pro superm
arket, ale i archiv

radnice. Parkoviště m
á tři podzem

ní podlaží a v severní části je propojeno vyovnávacím
i ram

pam
i s parkovištěm

 pod adm
inistrativním

i budovam
i. To

um
ožňuje návštevníkům

  adm
inistrativních budov sjíždět do dalších podzem

ních podlaží pod nim
i.

  Jedná se o třetí úroveň (-6,000m
), zásobovací uličku na jihu a část stoupající ulice B

ratří V
enclíků sm

ěrem
 k nám

ěstí. Po obvodu pod plochou nám
ěstí

se rovněž nacházejí další služby a obchody. N
a rohu zásobovací uličky a ulice B

ratří V
enclíků je um

ístěna restaurace. Prostor před ní je řešen jako
m

ísto sloužící k odpočinku m
ezi strom

y vyrovnané zídkam
i, na kterých se dá sedět. V

 zadní části zásobovací uličky je hlavní vjezd do garáží, vjezd pro
zásobování (společný pro budovu radnice, superm

arketu i restauraci), prostor pro ukládání odpodu, ve předu jsou um
ístěny již zm

íněné služby. Přím
é

spojení s nám
ěstím

 je zajištěno prostorným
 schodištěm

 um
ístěným

 za prostory služeb a obchodů.

18
V
ýškové úrovně

Č
lenění fasády

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



D
olní Počernice

Č
erný M

ost

H
ostavice

K
yje H

loubětín

Legenda:

C
entrum

 Prahy 14

Ž
elezniční trať

H
lavní spojovací

kom
unikace

Páteřní obslužná
kom

unikace
Prahy 14

M
etro

Z
astávka

N
ávrh

S
ituace   M

 1:2000

19

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh

S
ituace   M

 1:2000

20

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



8.N
P

12.N
P

3.N
P

20.N
P

1.N
P

8.N
P

1.N
P

6.N
P

1.N
P

4.N
P 11.N

P

3.N
P

12.N
P

Legenda:H
ranice řešeného územ

í, celková plocha je 27 934, 08 m
²

Z
astavěná plocha

 radnice +
 superm

arket - 2 113, 26 m
²

 adm
inistrativní dom

y +
 tubus služeb - 2 283,20 m

²
 bytové dom

y +
 spojovací krčky - 1 850,60 m

²
 C

ELK
EM

 - 6 247, 06 m
²

Z
pevněná plocha

 silnice - 3 448, 93 m
²

 parkoviště - 1 196,47 m
²

 nám
ěstí,chodníky a ostatní zpevněné plochy - 12 609, 27 m

²
 C

ELK
EM

 - 17 255, 13 m
²

N
ezpevněné plochy - 4 431, 89 m

²

N
ávrh

Z
astavěný x nezastavěný prostor  M

 1:1000

21

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Legenda:

B
ydlení

S
lužby/O

bchody

R
adnice

A
dm

inistrativa

Podzem
ní

parkování

Technické podlaží
/TZ

B

M
etro/TZ

B
 m

etra

N
ávrh

Funkční schém
a   M

 1:2000

22

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    





S
LU
Ž
B
Y

S
LU
Ž
B
Y

S
LU
Ž
B
Y

S
LU
Ž
B
Y

S
LU
Ž
B
Y

R
ES

TA
U

R
A
C
E

K
A
N

C
ELÁ
Ř

S
K
LA

D
Y

S
K
LA

D
Y

O
D

PAD
Y

A
R
C
H

ÍV
/S

K
LA

D
Y

S
K
LA

D
Y

O
D

PAD
Y

2.PP a 3.PP

V
jezd do podzem

ních garáží

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

DRUHOSTÁNÍ

Z
ásobování

K
U

C
H

YN
Ě

A
 PŘ

ÍPR
A
V
N

Y

TEC
H

N
IC

K
Á

M
ÍS

TN
O

S
T

TECHNICKÁ

MÍSTNOST

-6,000

-6,000

-6,000

N
ávrh

Půdorys 1. PP  M
 1:500

24

* pokračování půdorysu na další straně

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



O
S
A
 LEV

É K
O

LEJE M
ETR

A

O
S
A
 PR

A
V
É K

O
LEJE M

ETR
A

TEC
H

N
IC

K
Á
 M

ÍS
TN

O
S
T

TEC
H

N
IC

K
Á
 M

ÍS
TN

O
S
T

-3,000

N
ávrh

Půdorys 1. PP  M
 1:500

25

* pokračování půdorysu z předchozí strany

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh

Ř
ezopohled příčný   M

 1:500

26

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh

Pohled jižní   M
 1:500

27

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



PODATELNA

PŘEPÁŽKY

SÁL

VRÁTNICE/RECEPCE

PR
O

D
EJN

Í PLO
C
H

A
 S

U
PER

M
A
R
K
ETU

PŘEPÁŽKY

ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE
ZÁZEMÍ SÁLU

VSTUPNÍ HALA

±
0,000

INFORMACE

N
ávrh - budova radnice

Půdorys vstupního podlaží   M
 1:200

Půdorys typického N
.P.   M

 1:200

28

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



±0,000

-2,200

-6,000

-9,000

-12,000

1.NP-vstupní podlaží

technické podlaží

1.PP

2.PP

3.PP

+5,000 2.NP

+8,500 3.NP

+12,000 4.NP

+15,500 5.NP

+19,000 6.NP

+22,500 7.NP

+26,000 8.NP

+29,500 9.NP

Návrh - budova radnice

Řez   M 1:200

29

* pokračování řezu na další straně    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



+33,000 10.NP

+36,500 11.NP

+40,000 12.NP

+43,500 13.NP

+47,000 14.NP

+50,500 15.NP

+54,000 16.NP

+57,500 17.NP

+61,000 18.NP-technické podlaží

+64,500 19.NP

+68,000 20.NP

+80,000

Návrh - budova radnice

Řez   M 1:200

30

* pokračování řezu z předchozí strany

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Návrh - budova radnice

Jihozápadní pohled   M 1:200

31

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



S
LU
Ž
B
Y/O

B
C
H

O
D

Y
S
LU
Ž
B
Y/O

B
C
H

O
D

Y
S
LU
Ž
B
Y/O

B
C
H

O
D

Y
S
LU
Ž
B
Y/O

B
C
H

O
D

Y

S
LU
Ž
B
Y/O

B
C
H

O
D

Y
S
LU
Ž
B
Y/O

B
C
H

O
D

Y

RECEPCE/
VRÁTNICE

V
S
TU

PN
Í H

A
LA

+
0,500

+
7,000

N
ávrh - adm

inistrativní budova

Půdorys vstupního podlaží   M
 1:200

Půdorys typického N
.P.   M

 1:200

32

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



+
4,000

2.N
P

+
7,500

3.N
P

+
11,000

4.N
P

+
14,500

5.N
P

+
18,000

6.N
P

+
21,500

7.N
P

+
25,000

8.N
P

+
0,500

1.N
P-vstupní podlaží

+
28,500

9.N
P

+
32,000

10.N
P

+
35,500

11.N
P

+
39,000

12.N
P

+
43,500

+
4,000

+
7,500

+
11,000

+
14,500

+
18,000

+
21,500

+
25,000

+
0,500

+
28,500

+
32,000

+
35,500

+
39,000

+
43,500

2.N
P

3.N
P

4.N
P

5.N
P

6.N
P

7.N
P

8.N
P

1.N
P-vstupní podlaží

9.N
P

10.N
P

11.N
P

-3,000
1.PP

-6,000
2.PP

-9,000
3.PP

-3,000
1.PP

-6,000
2.PP

-9,000
3.PP

0.N
P

N
ávrh - adm

inistrativní budovy

Ř
ez příčný   M

 1:400

33

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



+4,000 2.NP

+7,500 3.NP

+11,000 4.NP

+14,500 5.NP

+18,000 6.NP

+21,500 7.NP

+25,000 8.NP

+0,500 1.NP-vstupní podlaží

+28,500 9.NP

+32,000 10.NP

+35,500 11.NP

+39,000 12.NP

+43,500

-3,000 1.PP

-6,000 2.PP

-9,000 3.PP

Návrh - administrativní budova

Řez   M 1:200

34

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh - adm

inistrativní budovy

Jižní pohled  M
 1:400

35

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



±
0,000 S

LU
Ž
B
Y/O

B
C
H

O
D

Y

S
LU
Ž
B
Y/O

B
C
H

O
D

Y

N
ávrh - bytový dům

Půdorys vstupního podlaží   M
 1:200

Půdorys typického N
.P.   M

 1:200

36

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



±
0,000

-2,200

-6,000

-9,000

-12,000

1.N
P-vstupní podlaží

technické podlaží

1.PP

2.PP

3.PP

±
0,000

-2,200

-6,000

-9,000

-12,000

1.N
P-vstupní podlaží

technické podlaží

1.PP

2.PP

3.PP

+
3,500

2.N
P

+
6,600

3.N
P

+
9,700

4.N
P

+
12,800

5.N
P

+
15,900

6.N
P

+
19,000

7.N
P

+
22,100

8.N
P

+
25,900

+
3,500

2.N
P

+
6,600

3.N
P

+
9,700

4.N
P

+
12,800

5.N
P

+
15,900

6.N
P

+
19,000

7.N
P

+
22,100

8.N
P

+
25,900

N
ávrh - bytové dom

y

Ř
ez příčný   M

 1:200

37

Ř
ez podélný   M

 1:200

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh - bytové dom

y

V
ýchodní pohled  M

 1:200

38

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh - bytové dom

y

Jižní pohled  M
 1:200

39

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh - vizualizace

Letecký pohled na Č
erný M

ost

40

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh - vizualizace

Pohled z C
hlum

ecké ulice od H
loubětína

41

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh - vizualizace

Pohled z C
íglerovy ulice od Č

erného M
ostu

42

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh - vizualizace

Pohled z B
roum

arské ulice od K
yjí

43

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



N
ávrh - vizualizace

Pohled z B
roum

arské ulice od K
yjí

44

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    



Z
droje

45

Z
droje, podklady, pram

eny

K
nihy

Praha 14 v zrcadle času, Jaroslav Š
m

íd a kolektiv (1998)
N

avrhování staveb, Ernst N
eufert, 33. něm

ecké vydání (1995)

Podklady od útvaru územ
ního rozvoje a životního prostředí m

ěstské části Praha 14 od Ing. Jany Lebedové
S
tudie zástavby pásu územ

í m
ezi ulicem

i C
íglerova a C

hlem
ecká, autoři: Pleskot, Lábus, Lam

pa (1991-2001)
S
tudie Ž

elezniční zastávka - Praha R
ajská zahrada, autor: Ing. arch. Patrik K

otas, A
telier designu a architektury (2004)

D
okum

entace pro územ
ní rozhodnutí - Ž

elezniční zastávka R
ajská zahrada (2005)

V
ýkres hadin hluku - R

ajská zahrada
P+

R
 R

ajská zahrada-zastavovacé podm
ínky, : výkres současného stavu

                                                                   technické vybavení
                                                                   regulace
V
ýkres odvodnění, autor Janota (1998)

Podklady od vedoucího D
P doc. Ing. arch. Jana Jehlíka

V
ýkresy paláce Z

dar (Jan Jehlík A
rchitektonická K

ancelář,M
üller R

eim
ann A

rchitekten )
Program

 radnice Prahy 10 (doc. Ing. arch. R
om

an K
oucký)

Internetové zdroje
w

w
w

.archiw
eb.cz

w
w

w
.centrum

cernym
ost.cz

cs.w
ikipedia.org

w
w

w
.praha14.cz

w
w

w
.m

apy.cz
w

w
w

.urm
.cz

Fotografie
Letecký sním

ek od M
iroslava K

am
rly

 M
K - Letecká fotografie a velkoplošná laboratoř ( Laštůvkova 77, 635 00 BRN

O
), http://w

w
w

.fotokam
rla.cz

M
etro R

ajská zahrada, w
w

w
.praham

hd.vhd.cz
H

loubětínský zám
eček, http://w

w
w

.praha14.cz/~
listy/2007/12/pril_velka_vyroci.htm

K
ino S

parta,Před kinem
 S

parta, R
adnice, M

ěsíčník Listy Prahy 14, V
ýstavba m

etra na Č
erném

 M
ostě, Pohled z bytu naB

ojčenkově ulici, Z
bytky

Č
erného m

ostu u železniční tratě Č
elákovice, R

ekonstrukce radnice - fotografie z knihy Praha 14 v zrcadle času
Z
nak a vlajka Prahy 14, http://cs.w

ikipedia.org/w
iki/Praha_14

Letecký pohled n Č
erný M

ost, w
w

w
.praha14.cz

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    


	0.0titulní strana
	Diplomy
	Č
	3.obsah
	4.nadpis území
	5.území text
	6.území mapa
	7.území obr1
	8.území obr2
	9.nadpis lokalita
	10.lokalita text
	11.lokalita zastavěný nezastavěný
	12.lokalita obr1
	13.lokalita obr2
	14.nadpis koncept
	15.koncept text
	16.koncept princip vzniku
	17.nadpis návrh
	18.návrh text
	19.návrh situace Phy14
	20.návrh situace
	21.návrh zastavěný nezastavěný
	22.návrh funkční schéma
	23
	24.návrh půdorys 1PP
	25.návrh půdorys 1PP.č.2
	26.návrh příč.řezpohl.
	27.návrh jižní pohled celek
	28.návrh půdorysy radnice
	29.návrh řez radnice
	30.návrh řez radnice.č.2
	31.návrh pohled radnice
	32.návrh půdorysy admin
	33.návrh příč.řez admin
	34.návrh řez admin
	35.návrh jižní pohled admin
	36.návrh půdorysy bytovky
	37.návrh řez příč.podél. bytovka
	38.návrh Vpohled bytovka
	39.návrh Jpohled bytovka
	40.návrh ptačí persp.
	41.návrh vizualizace Chlumecká
	42.návrh vizualizace Cíglerova
	43.návrh vizualizace Broumarská
	44.návrh vizualizace Broumarská2
	45.zdroje, prameny, podklady



